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[Finansministeren.] 
stille et Beløb til Raadighed, og det er 
Aarsagen til, at man har taget dette be- 
stemte Formaal med. 

Der er naturligvis ikke noget til Hinder 
for, at man kan drøfte Spørgsmaalet i et 
Udvalg; men jeg vil dog meget henstille, 
at denne Udvalgsbehandling bliver saa kort 
som vel muligt, hvis det er Tanken, at 
Salget af disse nye Lodsedler skal begynde 
samtidig med den nye Serie i Klasselotteriet. 
Det kræver visse Forberedelser, saaledes 
at den Tid, der er hertil, egentlig ikke er 
for lang nu. Men jeg forstod ogsaa, at det 
kun var en Henstilling fra det ærede Med- 
lem Hr. Julin, og at han i øvrigt vilde til- 
træde Forslaget og paa sit Partis Vegne 
kunde gøre det. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard var 
imod Lovforslagets § 2 og sagde, at han 
saa helst, at denne Paragraf udgik, ud fra 
den Betragtning, at der er saa mange, som 
ønsker at faa en Lotterikollektion, og at 
man ikke skulde forholde disse Mennesker 
at faa en saadan. Det er rigtigt, der er 
mange, der ønsker at faa en Kollektion; 
jeg har ikke Tallet paa de Ansøgninger, 
der ligger i Finansministeriet, men jeg tror 
ikke, jeg siger forkert, naar jeg siger, det 
løber op til 5 000홢6 000 Stykker. Og der 
strømmer hver Uge nye Ansøgninger ind. 
Saa snart Meddelelsen om; at man agtede 
at udvide Antallet af Lodsedler, kom ud i 
Pressen, steg Tilgangen, og jeg kan næsten 
sige, at den er stigende Dag for Dag. Der- 
for vilde dette Spørgsmaal om, hvorvidt 
man vil lave denne Hovedkollektion eller 
ikke, kun faa en saare ringe Betydning 
med Hensyn til at tilfredsstille Efterspørg- 
selen paa dette Omraade. 

Hvis dette Forslag vedtages, og man 
forøger Antallet af Lodder med 10 000, saa 
kommer man op paa 166 000, hvoraf de 
162 000 sælges gennem Kollektionerne og 
kun de 4 000 gennem Hovedkollektionen. 
Man vil se, at de 4 000 spiller ikke den 
store Rolle. Men det afgørende er, at saa- 
ledes som Forretningsgangen efterhaanden 
er blevet med Klasselotteriet, nødvendig- 
gøres det, at man faar et Hovedsted, hvor 
Fornyelsen kan finde Sted for en Del Lod- 
sedler, og derfor er det af praktisk Betyd- 
ning, at man ogsaa faar denne Hovedkol- 
lektion. Spørgsmaalet bliver maaske endda 
dette, om det ikke, hvis ikke man faar 
denne Hovedkollektion, vil vare længere, 
inden man sender de 14000 tilbageværende 
Lodder ud, idet det saa vil være noget van- 
skeligere, end hvis man har denne Hoved- 
kollektion. Det vilde naturligvis glæde det 

ærede Medlem Ht. Carlsen-Skiødt, at det 
varede saa længe som muligt, inden Resten 
af Lodsedlerne gik ud, men jeg tror, at 
det ærede Medlem Hr. Korsgaard, der øn- 
sker saa mange Kollektioner som muligt, 
vilde ikke mene, det var nogen Fordel. 
Jeg maa derfor meget anbefale Lovforslaget 
i dets Helhed. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Carlsen-Skiødt, der var imod Udvi- 
delsen, at man kan selvfølgelig have delte 
Meninger om, hvorvidt man skal give Folk 
Adgang til at spille i Lotteri eller ikke. 
Det synes nu, at der i Menneskene er en 
stærk iboende Trang til Spil, og kan de 
ikke faa Adgang til at spille paa den ene 
Maade, saa spiller de paa den anden Maade. 
Hvilken der er bedst, skal jeg slet ikke 
udtale mig òm; men hvis det ærede Med- 
lem vilde være konsekvent, burde han ikke 
nøjes med at staa op og modarbejde dette 
Forslag, hvor det foreløbig drejer sig om 
en Udvidelse med 10 000 Lodsedler, nej, 
saa burde han sige: Jeg stiller et For- 
slag, hvorefter Staten forbyder alt Spil. 
(Carlsen-Skiødt: Det kan komme til næste 
Behandling). Ja, det er muligt, det gør 
det, og det vilde være konsekvent. Det 
gælder ikke alene Lotteri, men ogsaa flere 
andre Spil, som flere af det ærede Med- 
lems Partifæller nu og da henvender sig 
til mig om at faa udvidet, men derfor kan 
det ærede Medlem jo selvfølgelig godt være 
imod det. 

Det var maaske det bedste, om Befolk- 
ningen slet ikke spillede; men jeg synes, at 
man i de sidste Dage har talt saa stærkt 
imod, at Staten skulde skride ind med 
Forbud i denne eller hin Retning, og der- 
for antager jeg heller ikke, at Det kon- 
servative Parti vil slutte op om det ærede 
Medlem Hr. Carlsen-Skiødt, hvis han kom- 
mer med et Forslag, der forbyder alt Spil. 

Jeg takker, som sagt, de fire Ordførere 
for deres Tilslutning til Forslaget og haa- 
ber, at Behandlingen i Udvalget maa blive 
kortvarig. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling " .. 
vedtoges uden Afstemning. 

Kammersgaard: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 


